АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от  28.04.2022 № 13-вод

 г. Курск

 О внесении изменений в постановление комитета по тарифам и

ценам Курской области от 19 ноября 2020 г. № 163-вод «Об

установлении долгосрочных параметров регулирования  тарифов

и тарифов на питьевую воду для МУП «Коммунальное хозяйство

«Суджанский район»  Курской области на 2020 - 2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г.

№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением

Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406

«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и

водоотведения» комитет по тарифам и ценам Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление комитета по тарифам и ценам

Курской области от 19 ноября 2020 г. № 163-вод  «Об установлении

долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на питьевую

воду для МУП «Коммунальное хозяйство «Суджанский район» Курской

области на период 2020 - 2023 годы» (в редакции постановления комитета

по тарифам и ценам Курской области  от 18.11.2021 № 164-вод), изложив

Приложения №1, 2 к нему в новой редакции (прилагаются).

2. Постановление вступает в силу с 1 мая 2022 года.

Председатель

комитета                С.В. Токарев

Приложение №1

к постановлению комитета

по тарифам и ценам

Курской области

от  19.11.2020 № 163-вод

(в редакции  постановления комитета

по тарифам и ценам Курской области

от 28.04.2022 № 13-вод)

Долгосрочные параметры регулирования тарифов, определяемые на 2020-

2023 годы для МУП «Коммунальное хозяйство «Суджанский район» Курской

области на территории муниципальных образований «Борковский сельсовет»,

«Воробжанский сельсовет», «Гуевский сельсовет», «Мартыновский сельсовет»,

«Малолокнянский сельсовет», «Махновский сельсовет», «Новоивановский

сельсовет», «Пореченский сельсовет», «Плеховский сельсовет», «Погребской

сельсовет», «Свердликовский сельсовет» Суджанского района Курской области

при установлении тарифов на питьевую воду с использованием метода

индексации

Наименование регулируемой

организации
Год

Базовый

уровень

операционных

расходов,

тыс. руб.

Индекс

эффективности

операционных

расходов, %

Уровень

потерь

воды,

%

Удельный расход

электрической

энергии,

кВт.ч/куб. м

МУП «Коммунальное хозяйство

«Суджанский район» Курской

области

2020 11081,6 1,0 10,0 0,91

2021 - 1,0 10,0 0,91

2022 - 1,0 10,0 0,91

 2023 - 1,0 10,0 0,91

Долгосрочные параметры регулирования тарифов, определяемые на 2022 –

2023 годы для МУП «Коммунальное хозяйство «Суджанский район» на

территории д. Куриловка муниципального образования «Гончаровский

сельсовет», муниципального образования «Казачелокнянский сельсовет», х.

Олешня, д. Рубанщина, с. Гоголевка, с. Заолешенка муниципального

образования «Заолешенский сельсовет», с. Уланок муниципального образования

«Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области при

установлении тарифов на питьевую воду с использованием метода индексации

Наименование регулируемой

организации
Год

Базовый

уровень

операционных

расходов,

тыс. руб.

Индекс

эффективности

операционных

расходов, %

Уровень

потерь

воды,

%

Удельный расход

электрической

энергии,

кВт.ч/куб. м

МУП «Коммунальное

хозяйство «Суджанский район»

Курской области

2022 2489,29 1,0 10,0 1,17

2023 - 1,0 10,0 1,17

Приложение №2

к постановлению комитета

по тарифам и ценам

Курской области

от  19.11.2020 № 163-вод

(в редакции  постановления комитета

по тарифам и ценам Курской области

от 28.04.2022 № 13-вод)

Тарифы

на питьевую воду для МУП «Коммунальное хозяйство «Суджанский район»

Курской области, установленные на 2020 – 2023 годы  на территории

муниципальных образований «Борковский сельсовет», «Воробжанский

сельсовет», «Гуевский сельсовет», «Мартыновский сельсовет»,

«Малолокнянский сельсовет», «Махновский сельсовет», «Новоивановский

сельсовет», «Пореченский сельсовет», «Плеховский сельсовет», «Погребской

сельсовет», «Свердликовский сельсовет» Суджанского района Курской области,

 с календарной разбивкой

№

п/п

Наименование

услуги

Тариф  для  потребителей,

 руб./ куб.м.

1 2 3

тарифы, вводимые в действие с 19 ноября 2020 года по 31 декабря 2020 года

1 водоснабжение 42,15

тарифы, вводимые в действие с 1 января 2021 года по 30 июня 2021 года

2 водоснабжение 42,15

тарифы, вводимые в действие с 1 июля 2021 года по 31 декабря 2021 года

3 водоснабжение 44,63

тарифы, вводимые в действие с 1 января 2022 года по 30 июня 2022 года

4 водоснабжение 44,63

тарифы, вводимые в действие с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года

5 водоснабжение 47,27

тарифы, вводимые в действие с 1 января 2023 года по 30 июня 2023 года

6 водоснабжение 48,65

тарифы, вводимые в действие с 1 июля 2023 года по 31 декабря 2023 года

7 водоснабжение 53,05

Тарифы

на питьевую воду для МУП «Коммунальное хозяйство «Суджанский

район» Курской области, установленные на 2022 - 2023 годы на территории
д. Куриловка муниципального образования «Гончаровский сельсовет»,

муниципального образования «Казачелокнянский сельсовет», х. Олешня, д.

Рубанщина, с. Гоголевка,  с. Заолешенка муниципального образования

«Заолешенский сельсовет», с. Уланок муниципального образования

«Уланковский сельсовет» Суджанского района Курской области, с календарной

разбивкой

2

№

п/п

Наименование

услуги

Тариф  для  потребителей,

 руб./ куб.м.

1 2 3

тарифы, вводимые в действие с 1 мая 2022 года по 30 июня 2022 года

1 водоснабжение 44,63

тарифы, вводимые в действие с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2022 года

2 водоснабжение 47,27

тарифы, вводимые в действие с 1 января 2023 года по 30 июня 2023 года

3 водоснабжение 47,27

тарифы, вводимые в действие с 1 июля 2023 года по 31 декабря 2023 года

4 водоснабжение 49,48